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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut i samarbejde med 

relevante parter at udarbejde en evaluering af brugen sorteringsriste i rejefiskeriet. Dette 

med henblik på, at optimere den erhvervsmæssige udnyttelse af rejerne, og samtidig 

fastholde en bæredygtig udnyttelse. 

(Medlem af Inatsisartut Saxtorph Didriksen, Siumut)  

(1. behandling) 

 

Brugen af sorteringsriste i rejefiskeriet medvirker til at beskytte fiskeyngel og er en vigtig 

forbedring af rejetrawl til et moderne fiskeri. Desuden er rejeriste et krav for at et rejefiskeri kan 

opnå MSC certificering. 

 

Hvorvidt rejeristene fungerer optimalt ønsker vi ikke at udtale os om uden den fornødne 

ekspertviden. Men da vi er bekendt med at der foregår et udviklingsarbejde på rejetrawl i disse år 

mener vi at det er et forkert tidspunkt at lave en evaluerings på hvis et eventuelt nyt trawlgrej 

løser de nuværende problemer. 

 

Til gengæld mener vi at vi som land burde have mere fokus på udviklingen af fiskeriet. Det er 

velkendt at nye fiskegrej kan have store effekter på fangsten. For eksempel fordobledes 

fangstraten på Stillehavs helleflynder i Alaska da man gik over til at bruge cirkelkroge i stedet 

for J kroge. Det er vigtigt for fiskeriets aktører at blive bekendte med den slags udviklinger så de 

løbende kan effektivisere. 

 

Men vi har i Grønland ikke noget center for grejforskning. Der er heller ikke nok forskning i de 

socioøkonomiske aspekter af fiskeriet selvom det er blevet bedre de sidste år. Begge dele ville 

hjælpe til med at effektivisere fiskeriet og afklare hvordan vi som land får mest muligt ud af de 

fiske ressourcer vi har. Vi siger ofte at vi foretrækker at træffe beslutninger på et oplyst 

grundlag. Her er et grundlag der kunne trænge til lidt mere oplysninger. 

 

 

Med disse bemærkninger sender Demokraterne forslaget til videre behandling Inatsisartuts  

Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalg. 


